
HOOCHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNTANDEN

veilige dijken . droge voeten r schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van I oktober 2019 met DM-nummer 1577705;

BESLUIT:

1. de 3e begrotingswijziging 2019 vast te stellen, waarbij
a) het verschil tussen de netto kosten en belastingopbrengsten in 2019 € 3,831 mln voordelig zal

zijn. Hoewel dus nog steeds positief, is dit €0,448 mln lager t.o.v. de 2e begrotingswijziging en
opgebouwd uit de volgende elementen:
l. een verhoging van de netto lasten met € 1,373 mln door hogere afschrijvingslasten en

hogere opbrengst bouwrente RWZI Utrecht;
ll. een hogere belastingopbrengst van € 0,925 mln op basis van de prognose van de BghU

(€ 0,275 mln watersysteemheffing en € 0,650 mln zuiveringsheffing);
b) het volume van de jaarschijf investeringen 2019 naar beneden wordt bijgesteld met € 2,645 mln

tot een bedrag van € 62,903 mln.
2. ln te stemmen met:

a) Het bij de jaarrekening 2019 vormen van een bestemmingsreserve van€22,340 mln ten laste
van de tariefsegalisatiereserve zuiveringsheffing voor de sloop van de oude
rioolwaterzuiveringen Utrecht en Maarssenbroek;

b) Het bij de jaarrekening 2019 vormen van een bestemmingsreserve van €1,054 mln ten laste van
de egalisatiereserve watersysteemheffing voor het uitvoeren van de veiligheidstoets regionale
waterkeringen;

c) Het bij de jaarrekening 2019 toevoegen van €.0,671 mln aan de bestemmingsreserve
Transitiekosten ten laste van de egalisatiereserve watersysteemheffing voor de
organ isatieveranderi ng Waterbeheer;

d) Het bij de jaarrekening 2019 toevoegen van € 0,750 mln aan de bestemmingsreserve
Woerdersluis ten laste van de egalisatiereserve watersysteemheffing voor de werkzaamheden
aan de Woerdersluis.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 november 2019

J.C.H. Haan

I

a
a
a

DM t594912

J. Goedhart


